ge noua quā plurimi salutantes virginez hoc numero sunt vlt: vt patet supra ⁊ patet multis libris hystorialibus p̄allegatis. Plures etiā magni viri de omni statu ad huc vntur quos oēs fallere vel fatuos censerī nūmis impiuz eēt ⁊ crudele p̄cipue attento q; multa bñficia ex huiusmodi deuotione consequuntur ⁊ a multis periculis etiam quādoq; miraculose liberantur. vt p; in conlusione hui⁹ materie. Tertio v; de numero cētū ⁊. l. salutationū qui numerus vocatur psalteriū maria: nuz q; et non careat misterio patet. Primo ex psalterio dauidico. i. o. ⁊. l. psalmos continente in quo dauid neduz de xp̄o sed d̄ beata virgine prophetauit. Et oia nostre redēptionis misteria expressit imo vt verius dicaz ipsa glorioza virgo *Adaria* in quolz psalmo est figurata potest et̄ quilibet psalmus ad eam applicari. sicut pie memorie illustrissimus vir sacre theologie p̄fessor magister *Joānes de mechlina* ordinari⁹ facultatis theologie vniuersitatis nostre coloniensis in sua solēni sup̄ psalteriū lectura luculentissime praticauit. Si igitur dei filius p centū ⁊ quinquaginta psalmos in quibus ipse vna cuz sua matre fuit p̄figuratus colat⁹ ⁊ honoret. Nō mirū si ipsa virgo p cētū ⁊ quinquaginta salutationes quasi p psalteriū salutet. Et ex hac rōne hic numer⁹ centū ⁊ quinquaginta salutationū psalteriū vocari solet vt supra tacitū

¶ Quod quidem et si sit breuius quam
dauidicum in multis in excedit ipsum
quia dauidicum fuit factum in ymbra in
figura a peccatore et sub signagoga
sub membro christi et sub peccato. Sed
istud angelicum vel diuinum fuit in ve
ritate et in luce factum sub militante
ecclesia a sanctissima trinitate ad de
lendū omne piaculū et condonandū om
ne bonū. Secundo per rōnem huius nūme
ri ex domo saltus libani per quā ipsa
beata virgo etiā fuit figurata. Erat
enim hec domus centum cubitoꝝ
longitudinis et quinquaginta latitudi
nis. ut per tertij regū viij^o in qua lon
gitudo et latitudo et caritatis et mie
virginis exprimitur dicente **Be.**
quod eius longitudo usque in nouissimū
diē innocantib⁹ eā subuenit vniuer
sis. Latitudo vero eius replet orbē
terrarū. Posset tertio rōnem huius
numeri sumere ex quibusdā reuelatio
nibus quas quibusdā fuisse reuela
tas. Scripsit magister Alan⁹ sacre
theologie professor eximius necnō
et huius psalterij amator precipuus
vtpote quia beata virgo centū et quin
quaginta habuit gaudia in mundo
de filio suo totidē dolores in passio
ne et totidem gaudia iam hęc in celo
sup̄ alios sanctos. Item quia hono
rans virginem per talem numerū to
tidem euadet laqueos diaboli. toti
dem habebit virtutū auxilia contra to
tidē peccata totidem in morte habebit
consolationes contra totidem terro
res vel dolores totidem euadet pe
nas inferni et habebit totidem gau

dia paradisi. Sed quia hec in scriptu
ra sacra vel in libris autentis soli
dum nō habet fundamentum ideo si
eis insisto hoc tamē audacter dice
re possum quod prefatus magister Ala
nus cuius discipulus aliquādo eē
merui: fuit feruentissimus in amore
virginis semp̄q; in ore salutationeꝝ
angelicam: ambulando: loquendo
predicando habuit. Atq; plus quam mi
lia hominū ad legēdum hoc psalte
rium induxit. de quo aut dubie iam
mercedē in celo ab ipsa virgine re
cipit. Nam anno septuagesimo nono
eodem videlicet anno: uno eadē
die qua hec fraternitas colonie in
stituta fuit. scilicet in die natiuitatis beate
Marie virginis in deuotione per
seuerans ex hac luce migravit. De
quarto videlicet quod numerus oratio
num dominicalium quatuor in ro
sario. Et tripliciter quatuor in psal
terio non careat misterio. Nihil ali
ud per nunc occurrit: nisi quod illa quicquid
pater noster possunt ad quicquid vul
nera christi que pertulit in corpore quod
de virgine sumpsit quibus nos la
uit in sanguine suo a peccatis nostris.
Et etiam que ostendit patri dum
orat pro vobis referri. Unde etiam
eum imitantes in oibus opibus no
stris huiusmodi vulnerū memoriā
habere debemus quia per hanc no
bis spes de dei misericordia et ve
nia datur dicente beato Bernardo
Peccavi peccatum grāde et turba
bitur conscientia mea: sed non turba
bor vulnerum enim domini recoꝝ

dabor. **A**derito ergo in rosario vir-
ginis recolimus memoriā quāq; vul-
nerum xpi de alijs ofonibus quas
aliqui hic addunt p̄cipue quare. xv
pater noster in trib⁹ rosarijs. i. i vno
virginis psalterio dicunt. Quia vi-
delicet xpus totidē horis fuit in tri-
stitia: vel q; a totidē: et in totidem lo-
cis: et in totidēz partibus sui corpo-
ris: et p totidē instrumenta. et sic de
alijs passus est. **D**etrāseō q; sunt
magis quedaz volūtarie adaptatio-
nes q̄s ofones adiiciens tamē ratio-
nem istā quare post decē aue **A**da-
ria semp dicimus hic vnū p̄ noster
q; v; p eā tanq; per aduocatam su-
per oēs choros angelorum quasi fa-
ciēs decimū ordinē speramus et pe-
timus consequi q̄cumq; sunt nobis
necessaria ad corporis et aie salutēz
Que oīa in ofone dominica petun-
tur: vt supra patuit. Solent et in an-
tiquis libris deuotionib⁹ scribi quā
decim virginis gaudia in quoz ho-
nozem bec quādecim pater n̄ refer-
ri possent: q; eis et quādecim aue
Amaria super addunt. Quintum
v; cur n̄ semel in ebdomada et nō
qualz die statutū est legi tria rosaria
vel vnū psalteriū. **I**n hac fraterni-
tate satis patuit supra cum de tertio
noīe huius fraternitatis agerent ad
instar v; ecclesie que semel in ebdo-
mada ad honozē xpi in suis horis
canonicis legit totum psalteriūz da-
uiticum saltez q̄n agitur p ebdoma-
dam de tēpore vt sicut xps ab eccle-
sia p ebdomadam in suo psalterio.

Sic be. **A**maria in fraternitate ac a
suis fratribus vnum rosarium vel
pari numero veneremur. **N**ō sunt
tamē etiam reprehendēdi sed poti⁹
laudandi qui omni die dicunt vnū
rosariū v; psalteriū sed quia bec fra-
ternitas est omnibus cuiuscūq; sta-
tus cōis et omnes recipit et admit v-
tit hinc est q; sepe p̄tractus institutor
eius atēdens varias hoīz occupa-
tiones distractiones et in deuotiōes.
Atēdensq; q; plus placet virgini
vnū rosariū vel psalteriū deuote di-
cū q̄s mille in deuote et festiuāter si-
cut p; ex multis exemplis que in li-
bro de miraculis be. virg. ponunt i
cuius et testimonium dicit **I**bero.
vt habetur de ase. di. v. c. **N**on me-
diocriter q; melior est septē psalmo-
rum decantatio cū deuotiōe cordis
puritate: ac spūali hylaritate q̄s toti-
us psalterij modulatio cū cordis tri-
stitia et anxietate. **N**on voluit omni
die sed n̄ semel in ebdomada con-
fratres suos ad hoc psalteriū legen-
dum sub pena prius tacta obligare
At qui ppter causas predictas nō
volunt aut nō possunt omni die tm̄
numerū salutationū cū deuotiōe re-
plicare: saltē hoc faciant semel ante
finē ebdomade. **N**on. n. est aliq; s
tam distractus vel occupat⁹ in quo
cunq; qui non valeat certa die vel
hora per ebdomadam ad hoc vaca-
re etiam nihil obmittendo de his
que pertinent ad suum officium v; l
statum. **E**t tantum de illa secunda
huius p̄pōnis pte. **T**ertia pars

butis ppōnis est de inscriptōe cō
fratū in certo libello que q̄ non ca
reat misterio p̄ etiam a simili ex tri
plici lege. Primo eterna i qua de
ab eterno angelos ⁊ hoīes p̄destina
tos ⁊ ad se p̄petuo in celo collaudā
dos electos suos in libro vite dī in
scripsisse. de qb̄ apoca. 3. ⁊ 21. dicit.
Nō delebo noīa eoz de libro vite.
Tertio p̄ h̄ in lege diuina. Et p̄
in veteri i qua p̄cepta decalogi in ta
bulis lapideis fuerūt p̄scripta. vt p̄
exo. x. Similr ⁊ noīa filioz israel in
veste aaron pontificis vt p̄ eiusdē
xxvii. Itē nec. sept. iuenit neenias
libz in quo scripta erāt noīa trāsmi
grantū ⁊ redeuntū ad ciuitatē suā.
Itē dī dañ. 12. qz saluabit populus
Omnis q̄ iuent⁹ fuerit scrip⁹ in li
bro. Itē qz quidā quesierūt scriptu
ram sue genealogie ⁊ nō inuenerūt.
Ideo eieci s̄ d̄ sacerdotio vt dicit
nec. Demū in lege noua dī apostol
Luce. v. Noīa v̄ra scripta sunt i ce
lis. Et apoca. 21. Adurus ciuitatis
b̄ns fundamēta duodeciz ⁊ in ipsi
xij. noīa apostolorū ⁊ agni. Tertio
p̄ hoc in lege humana. ⁊ p̄ cano
nica. Quia noīa summoz p̄ntificuz
vel ep̄oz suis in eccl̄is solēt inscri
bi subscriptio ē h̄ iura canonica in
electiōe p̄secratiōe institutiōis p̄uul
gatiōe sine p̄batiōe libertatis datio
ne: ⁊ sic d̄ alijs requir̄. Sc̄do i lege
ciuili in qua scriptiōes ⁊ p̄scriptio
nes admittunt. Quidam ē in ea di
cuntur ascriptū. vt p̄. Lo. de agri
colis ⁊ cēstis qui v̄z p̄ ppriam scri